



Malmö stad
Funktionsstödsnämnden

Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2023-11-27 kl 09:00-12:00
Plats	Funktionsstödsförvaltningen, Fänriksgatan 1
Utses att justera	Stefan Claesson (SD)
Justeringen	2023-12-04
Protokollet omfattar	§123

Underskrifter

Sekreterare Jesper Salö
Ordförande Roko Kursar (L)
Justerande Stefan Claesson (SD)

Beslutande ledamöter

Roko Kursar (L) (Ordförande)
Bengt Persson (S) (Vice ordförande)
Josefin Anselmsson (M) (Andre vice ordförande)
Susanne Jönsson (S)
Munir Niazi (S)
Bahhar Mohammadi (S)
Christian Lie (MP)
Filip Nanne (M)
Peter Eliasson (M)
Jeanette Persson (SD)
Stefan Claesson (SD)
Patricia Olsson Escalante (V)
Madeleine Håkansson (V)

Ej tjänstgörande ersättare

Klaus Peter Nilsson (S)
Drita Kolgjini (S)
Karin Elisabeth Granér (L)
Lise-Lott Douhane (M)
Joakim Larsson (M)
Ewa Langerbeck (C)
Jane Sophie Charlotte Olin (SD)
Uno Hansson (SD)

Övriga närvarande

Jesper Salö (nämndsekreterare)
Charlotte Widén Odder (förvaltningsdirektör)
Ingrid Kongslöv (avdelningschef hälsa, främjande och funktionsrätt)
Joakim Hansson (avdelningschef stöd, assistans och daglig verksamhet)
Sema Soer (avdelningschef myndighet, socialpsykiatri och barn)
Urban Funck (HR-chef)
Veronica Öhrvik (avdelningschef strategiska avdelningen)
Viktoria Åkesson (avdelningschef kansli- och kommunikation)
Malena Olsson (Tf. avdelningschef LSS-bostäder)
Åhörare från allmänheten
Ellen Andersson (utredare strategiska avdelningen)
Helena Paulsson (utredare strategiska avdelningen)
Torbjörn Sundström (tillträdande enhetschef ekonomiavdelningen)

§ 123 Extra ekonomisk prognos oktober 2023

FSN-2023-4827

Sammanfattning

I samband med kommunfullmäktiges behandlingar av Malmö stads Ekonomiska prognos 2023 i juni 2023 gavs funktionsstödsnämnden i uppdrag att inkomma med en extra prognos till kommunstyrelsen i oktober 2023. Årets resultat prognostiseras till en negativ budgetavvikelse om 205 miljoner kronor efter oktober månad.

Beslut

1. Funktionsstödsnämnden godkänner informationen.
2. Funktionsstödsnämnden godkänner skrivelsen efter Håkanssons (V) tillägg.

Reservationer och särskilda yttranden

Josefin Anselmsson (M), Filip Nanne (M) och Peter Eliasson (M) reserverar sig mot beslutet. (se Bilaga 2)

Madeleine Håkansson (V) och Patricia Olsson Escalantes (V) lämnar ett särskilt yttrande i ärendet. (se Bilaga 3)

Yrkanden

Roko Kursar (L) yrkar att nämnden, utöver att godkänna informationen, ska godkänna den skrivelse som denne skickat till nämndens förtroendevalda i början av sammanträdet (se bilaga).

Ajournering

Mötet tar en paus (ajourneras) i 10 minuter för politiska överläggningar.

Yrkanden, fortsättning

Madeleine Håkansson (V) yrkar att följande tillägg görs sist i femte stycket (efter "[...] för att tillförsäkra att ekonomisk balans uppnås under 2024") och att nämnden därefter godkänner föreslagen skrivelse.

Håkanssons (V) föreslagna tillägg: "Detta görs med beaktande av att funktionsstödsnämnden arbetar med en rättighetslagstiftning."

Roko Kursar (L) yrkar bifall till Håkanssons (V) föreslagna tillägg i skrivelsen.

Filip Nanne (M) yrkar på att nämnden ska avslå Kursars (L) föreslagna skrivelse och enbart godkänner informationen gällande den extra ekonomiska prognosen oktober 2023.

Bengt Persson (S) och Christian Lie (M) yrkar bifall till Kursars (L) föreslagna skrivelse efter Håkanssons (V) föreslagna tillägg.

Beslutsgång

Ordförande föreslår en beslutsgång där nämnden först tar ställning till om man vill godkänna informationen om den extra ekonomiska prognosen och därefter tar ställning till den föreslagna skrivelsen. Efter att ha tillfrågat nämnden finner ordförande att nämnden godkänner föreslagen beslutsgång.

Ordförande finner att det enbart finns ett förslag till beslut gällande den extra ekonomiska prognosen, vilket är att nämnden godkänner informationen.

Ordförande frågar nämnden om förslaget är rätt uppfattat och om nämnden i så fall kan besluta i enlighet med detta. Efter jakande svar finner ordförande att en enig nämnd godkänner informationen.

Ordförande finner att det finns två förslag till beslut gällande den föreslagna skrivelsen. Dels Kursars (L), Perssons (S), Lies (V) och Håkanssons (V) förslag att nämnden ska godkänna skrivelsen efter Håkanssons (V) tillägg. Dels Nannes (M) förslag att nämnden ska avslå föreslagen skrivelse.

Efter att ha tillfrågat nämnden finner ordförande att förslagen är rätt uppfattade och att nämnden är redo att gå vidare till beslut. Efter att ha ställt förslagen mot varandra finner ordförande att nämnden beslutar i enlighet med Kursars (L), Perssons (S), Lies (V) och Håkanssons (V) förslag och därmed godkänner skrivelsen efter Håkanssons (V) tillägg.

Omröstning

Filip Nanne (M) begär omröstning (votering) gällande nämndens ställningstagande om föreslagen skrivelse. Ordförande finner att omröstning är begärd och kommer att genomföras.

Ordförande ställer åter Kursars (L), Perssons (S), Lies (V) och Håkanssons (V) förslag att nämnden ska godkänna skrivelsen efter Håkanssons (V) tillägg mot Nannes (M) förslag att nämnden ska avslå skrivelsen.

Vid omröstningen utgör Kursars (L), Perssons (S), Lies (MP) och Håkanssons (V) förslag alternativ "JA" och Nannes (M) förslag alternativ "NEJ". Efter att ha ställt förslaget mot varandra finner ordförande att nämnden (med röstsiffrorna 10 mot 3) beslutar i enlighet med Kursars (L), Perssons (S), Lies (MP) och Håkanssons (V) förslag och därmed godkänner skrivelsen efter Håkanssons (V) tillägg.
(Röstresultat framgår av Bilaga 4)

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen och Kommunfullmäktige

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse FSN 231127 - Extra ekonomisk prognos oktober 2023
- Beslut FSN-AU 231116 (§209) Extra ekonomisk prognos oktober 2023
- Extra ekonomisk prognos oktober 2023
- Skrivelse från funktionsstödsnämnden i samband med behandling av Extra ekonomisk prognos oktober 2023
- Beslut från kommunfullmäktige 2023-06-07 - Ekonomisk prognos för Malmö stad 2023
- Presentation FSN 231127 - Extra ekonomisk prognos oktober 2023

Reservation



Funktionsstödsnämnden 2023-11-27

FSN-2023-4827

Extra ekonomisk prognos oktober 2023

Prognosen, efter oktober månad, är för 2023 en negativ budgetavvikelse om 205 miljoner kronor. Det känns omdömeslöst att funktionsstödsnämnden inte skulle ta eget ansvar för det. Att ingen skulle ta ansvar för det gentemot malmöborna. Än dock föreslår Funktionsstödsnämndens ordförande att nämnden ska befrias från resultatansvar för den negativa prognosen.

Då ärendet avser just en prognos och inte ett faktiskt resultat, och orsaken till avvikelsen i prognosen inte handlar om faktorer utanför nämndens kontroll utan om konsekvenserna av bristande kontroll, kan vi inte med gott samvete ställa oss bakom att befrias från resultatansvar.

Att planera och bedriva verksamhet utifrån tilldelad ram borde vara varje nämnds ansvar och att gömma sig bakom LSS är fullt mot de malmöbor som är beroende av vår verksamhet för att leva som andra. Den negativa budgetavvikelsen om 205 miljoner kronor handlar i vår mening inte om kostnader för rättigheter för malmöbor med funktionsnedsättningar, utan om det motsatta. Det handlar om kostnader för urholkad kvalitet och bristfälliga levnadsvillkor.

De analyser nämnden fått kopplade till år av negativa resultat kan härledas till ohälsa bland malmöbor och deras personal. Det har skrivits om beteenden som utmanar hos dem som utsatts för tvång och begränsning, om inlåsningseffekter i daglig verksamhet för den som skulle kunnat vara i annan arbetsmarknadsinsats eller lönearbete, om hög personalomsättning och sjukfrånvaro bland personalen. Om för mycket bemanning för vad nämnden ska bemanna enligt lag, och om hur denna mängd påverkar kontinuitet och följsamhet.

Nämnden borde följa utvecklingen i sin verksamhet och vidta korrigerande åtgärder vid behov. Hade man gjort detta genom relevant nyckeltalsuppföljning och justerade åtgärdsplaner när implementerade åtgärder visat sig utan resultat hade möjligtvis ansvaret legat bortom nämndens kontroll. Samma partier som nu vill stå utan ansvar, de som styr och leder arbetet för nämnden, är samma som gång på gång nekat fördjupad uppföljning och utökad granskning för att undvika etablerat kaos i ekonomin och åtgärder som påverkar malmöbor och deras personal. Någon måste ta ansvar för potentiella konsekvenser över kvalitet, arbetsmiljö och rättssäkerhet varpå vi yrkade avslag på styrets förslag om att befrias från resultatansvar.

Då vårt yrkande inte vann gehör, reserverar vi oss mot Funktionsstödsnämndens beslut.

Josefin Anselmsson (M) Filip Nanne (M) Peter Eliasson (M)

Med instämmande av

Liselott Douhane (M) Joakim Larsson (M) Ewa Langerbeck (C)



Vänsterpartiet

Särskilt yttrande

Funktionsstödsnämnden 231127

Ärende: 4. Extra ekonomisk prognos oktober 2023

Vänsterpartiet tar tillfället i akt att betona att de rättigheter som LSS ger, kan och får inte ställas mot resursbrist. Behoven ska styra resurstilldelning och inte tvärtom.

Förvaltningen arbetar febrilt för att se till att resurser används på bästa sätt, dock blir det oerhört tydligt att verksamheten är underfinansierad när man trots idogt arbete hamnar på minus. Rättigheter kan inte ställas mot en budget. Nämnden måste kunna säkerställa att rättigheterna tillgodoses i alla lägen och det är inte ett alternativ att dra ner på rättigheter på grund av en budget som redan från början varit underfinansierad.

Vänsterpartiet har konsekvent påtalat att budgeten är underfinansierad. Det framgår tydligt hur nämndens medel har använts för att kunna tillgodose rättigheter, därför anser vi att det även är rimligt att ansvarsfrihet för nämnden beviljas.

Det har inte funnits verkliga förutsättningar att hålla budgeten. Det faktum att vi arbetar med en rättighetslagstiftning innebär även att budgeten inte kan hållas till varje pris, som möjligtvis kan låtas göra inom andra områden. Det pågår alltså ett omfattande arbete med internkontroller för att säkerställa att verksamheten uppfyller de omfattande kvalitetskrav som ställs på verksamheterna och vi ser att förvaltningen gör ett gediget arbete och att det inte har varit möjligt att hålla budgeten i balans.

Vi ställer oss därför positiva till förslaget om att nämnden ska ges ansvarsfrihet och det var glädjande att alla partier utom Moderaterna ställde sig positiva till att yrka på ansvarsfrihet samt att rösta bifall till Vänsterpartiets yrkande om att rättighetsperspektivet särskilt ska belysas i yrkandet.

Malmö 2023-11-27

Madeleine Håkansson

Patricia Escalante



Paragraf: § 123

Ärende: Extra ekonomisk prognos oktober 2023, FSN-2023-4827

Röstresultat mellan Kursars (L), Persson (S), Lies (MP) och Håkanssons (V) förslag att nämndens ska godkänna skrivelsen efter Håkanssons (V) tillägg (**Alt. JA**) mot Nannes (M) förslag att nämnden ska avslå skrivelsen (**Alt. NEJ**)

Ledamot	Ja	Nej	Avstår
Roko Kursar (L), Ordförande	<i>Ja</i>		
Bengt Persson (S), Vice ordförande	<i>Ja</i>		
Josefin Anselmsson (M), Andre vice ordförande		<i>Nej</i>	
Susanne Jönsson (S), Ledamot	<i>Ja</i>		
Munir Niazi (S), Ledamot	<i>Ja</i>		
Bahhar Mohammadi (S), Ledamot	<i>Ja</i>		
Christian Lie (MP), Ledamot	<i>Ja</i>		
Filip Nanne (M), Ledamot		<i>Nej</i>	
Peter Eliasson (M), Ledamot		<i>Nej</i>	
Jeanette Persson (SD), Ledamot	<i>Ja</i>		
Stefan Claesson (SD), Ledamot	<i>Ja</i>		
Patricia Olsson Escalante (V), Ledamot	<i>Ja</i>		
Madeleine Håkansson (V), Ledamot	<i>Ja</i>		
Resultat	<i>10</i>	<i>3</i>	<i>0</i>